CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Givaldo Charles Dantas Simões submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 13/2025

(Gabinete do Vereador G. Charles)

Sugere ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva, a

colocação de corrimão na rampa que interliga a

clínica Centrocárdios a área externa do Hospital

Regional Dr. Mariano Coelho, no Bairro JK, na zona

urbana do município de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Considerando que a poucos metros do deposito de armazenamento de gás, é o principal

acesso para o deslocamento das pessoas no sentido das clinicas próximas e a unidade Hospitalar. É

oportuno lembrar que atualmente, a rampa só dispõe de pneus nas laterais e, diante da necessidade, o

usuário não tem como se proteger na pretensão de utilizar a parte mais alta.

                        Sugiro ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos

Santos Silva, a colocação de corrimão na rampa que interliga a clínica Centrocardios a área externa do

Hospital Regional Dr. Mariano Coelho, no Bairro JK.

Solicito que esta indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Sr. Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos (Rua Abílio Chacon N.° 346 – JK, Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 13 de fevereiro de 2025

_____________________________________

Givaldo Charles Dantas Simões

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-02-18T09:05:10-0300
	GIVALDO CHARLES DANTAS SIMOES:02772325466
	Eu sou o autor deste documento